DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
Cert. version 12.20
©
 2
02

sche Daten). Jegliche anderweitige Verwendung gilt
als nicht bestimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
UVC UV-Flammenwächter
1 Baureihe 1
D
L
Wärmeschutz aus Quarzglas
Wärmeschutz aus Quarzglas in Linsenform
0
1
2
3
Rp ½ Innengewinde
Rp ½ Innengewinde mit Kühlluftanschluss
NPT ½ Innengewinde
NPT ½ Innengewinde mit
Kühlluftanschluss
G1 M20-Verschraubung
A 100 – 230 V~, 50/60 Hz
Teilebezeichnungen
3
1
2
4
7
8
9
11
6
10
UVC 1..0
UVC 1..2
5
UVC 1..1
UVC 1..3
1 M20-Anschlussverschraubung
2 Gehäuse
3 Deckel
4 Adapter mit Innengewinde
5 Adapter mit Innengewinde und
Kühlluftanschluss
6 Typenschild
7 LED gelb (Flammenmeldung)
8 LED rot (Störung)
9 LED grün (betriebsbereit)
10 Entriegelungstaster
11 Anschluss für Opto-Adapter PCO 200/300
Identnummer (A), Baustand (B), Herstellungsjahr/
-woche (C), Gerätenummer (D), Firmware (E), Ein-
gangsspannung, Schutzart – siehe Typenschild.
UVC1
-A B C D
E
Einbauen
 VORSICHT
Damit der UVC 1 keinen Schaden nimmt, Folgen-
des beachten:
–	� UV-Flammenwächter nur in Verbindung mit
Kromschröder-Brennersteuerungen BCU
370..U, BCU 4xx..U, PFU 7xx..U oder BCU
5xx..U0 einsetzen.
–	� Bei höheren Temperaturen den UV-Flammen-
wächter mit Kühlluftanschluss (UVC 1..1 oder
UVC 1..3) verwenden. Zum Schutz vor Schmutz
und Kondensat über den Kühlluftanschluss mit
gefilterter Luft kühlen.
–	� Die Montageflächentemperatur für den UVC 1
darf max. 20 °C über der maximalen Umge-
bungstemperatur liegen.
D-3
D G